

Pan
Jerzy Woźniakowski
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gostyniu

Nawiązując do wniosków i zapytań radnych zgłaszanych w trakcie posiedzeń stałych komisji Rady Miejskiej, które odbyły się w dniach 18- 20 listopada br., poniżej informuję:

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 r.

Radny Michał Listwoń odnośnie zwrotów za naukę pływania zapytał, czy weryfikowane są dane dotyczące przyczyn nieuczestniczenia w zajęciach? Poprosił, aby wydział przygotował informację, jaki jest odsetek dzieci, które mogłyby uczestniczyć w zajęciach, a tego nie robią. Informację za okres od stycznia do czerwca 2013 r. i w rozbiciu na poszczególne gminy. Poprosił też, aby na przyszłość rozróżnić, czy przyczyną absencji są zwolnienia lekarskie, czy informacja od rodzica, czy też dziecko informuje, że nie ćwiczy z jakiś powodów. Chodzi też o podjęcie kroków w celu mobilizacji dyrekcji, nauczycieli w – f i rodziców, by dzieci w jak największym stopniu korzystały z możliwości, które organizuje i opłaca gmina. Trudno zaakceptować obecną sytuację i przejść nad tym do porządku dziennego.

Odpowiedź:

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych wystąpił do szkół o przygotowanie do dnia 10 grudnia br. informacji o frekwencji na zajęciach wychowania fizycznego na pływalni oraz przyczynach zwolnień uczniów z zajęć w okresie I półrocza 2013 roku. Po otrzymaniu danych z placówek zostanie przygotowana i przekazana odpowiedź do 16 grudnia 2013 roku.
Opracował: Jerzy Wabiński, Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości.

Komisja Budżetu i Planowania w wyniku głosowania nie zajęła stanowiska: 1 głos „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Promocji w wyniku głosowania nie zajęła stanowiska: 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska negatywnie zaopiniowała projekt uchwały: 0 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych nie przeprowadziła głosowania, wstrzymano się z zajęciem stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Burmistrz Gostynia podtrzymuje projekt uchwały i kieruje go pod obrady Rady Miejskiej w Gostyniu w ramach porządku XXXII sesji - 29 listopada br.

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych wystąpiła z zapytaniem o ewentualne skutki prawne zawarcia umowy dzierżawy między gminą Gostyń a Automobilklubem Leszczyńskim. Tj. czy gmina może zostać pozwana w przypadku doznania przez któregoś z mieszkańców uszczerbku na zdrowiu w wyniku nadmiernego hałasu spowodowanego działalnością Automobilklubu.

Odpowiedź:

Teoretycznie nie można wykluczyć, iż pozew zostanie złożony przeciwko gminie. Właściwym adresatem takiego pozwu winna być jednak nie gmina będąca właścicielem nieruchomości a podmiot prowadzący na niej działalność powodującą hałas, czy też inne uciążliwości.

Właściwym w tej sytuacji byłoby wyraźne zawarcie w umowie dzierżawy tego obiektu, klauzuli stanowiącej o całkowitej odpowiedzialności dzierżawcy (Automobilklub) za skutki prawne prowadzonej przez niego działalności.

Ryzyko prowadzenia takiej działalności obciążać winno bowiem ten podmiot a nie właściciela nieruchomości, który obiekt tylko udostępnia.

Opracował: Radca Prawny Maciej Dehmel

Z poważaniem

Burmistrz

/-/ mgr inż. Jerzy Kulak

Pan
 Jerzy Woźniakowski
 Przewodniczący Rady Miejskiej
 w Gostyniu

Nawiązując do wniosku Radnego Michała Listwonina zgłoszonego podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji 18 listopada br., poniżej informuję:

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 r.

Radny Michał Listwoń odnośnie zwrotów za naukę pływania zapytał, czy weryfikowane są dane dotyczące przyczyn nieuczestniczenia w zajęciach? Poprosił, aby wydział przygotował informację, jaki jest odsetek dzieci, które mogłyby uczestniczyć w zajęciach, a tego nie robią. Informację za okres od stycznia do czerwca 2013 r. i w rozbięciu na poszczególne gminy. Poprosił też, aby na przyszłość rozróżnić, czy przyczyną absencji są zwolnienia lekarskie, czy informacja od rodzica, czy też dziecko informuje, że nie ćwiczy z jakiś powodów. Chodzi też o podjęcie kroków w celu mobilizacji dyrekcji, nauczycieli w – f i rodziców, by dzieci w jak największym stopniu korzystały z możliwości, które organizuje i opłaca gmina. Trudno zaakceptować obecną sytuację i przejść nad tym do porządku dziennego.

Odpowiedź:

Lp.	Nazwa szkoły	Frekwencja na basenie w I półroczu 2013 roku						Średnia szkoły
		Styczeń	Luty	Marzec	Kwiecień	Maj	Czerwiec	
1.	SP Nr 1 w Gostyniu	76%	70%	66%	79%	79%	68%	73%
2.	SP Nr 2 w Gostyniu	83%	84%	80%	87%	81%	77%	82%
3.	SP Nr 5 w Gostyniu	70%	80%	75%	91%	90%	81%	81%
4.	SP w Daleszynie	62%	60%	43%	62%	77%	58%	60%
5.	SP w Goli	92%	96%	86%	83%	98%	78%	89%
6.	SP w Kunowie	52%	51%	54%	54%	67%	77%	59%
7.	SP w Siemowie	72%	77%	66%	59%	82%	79%	73%
8.	SP w Sikorzynie	27%	64%	72%	60%	55%	96%	62%
9.	GM Nr 1 w Gostyniu	63%	64%	65%	65%	61%	65%	64%
10.	GM Nr 2 w Gostyniu	60%	63%	56%	65%	72%	60%	63%

Dominującą przyczyną nieobecności na zajęciach są zwolnienia uczniów przez rodziców, dalej zwolnienia lekarskie i pojedyncze przypadki zwolnień przez dyrektora. Szkoły podejmują działania w celu podniesienia frekwencji na zajęciach na pływalni (pogadanki, spotkania, rozmowy indywidualne z rodzicami), lecz nie przynoszą one spodziewanych efektów. Dlatego temat ten zostanie przedstawiony na najbliższym posiedzeniu Zespołu Samokształceniowego Dyrektorów w celu wypracowania wspólnych działań w tym zakresie.

Opracował: Jerzy Wabiński, Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych

Z poważaniem

Burmistrz

/-/ mgr inż. Jerzy Kulak